
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA   DI MESSINA  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Reg. Gen. 426 
 
Del 14/12/2022 
 
Reg. Part. 168 
 
Del 14/12/2022 

 
OGGETTO: Affidamento e impegno spesa per la fornitura di 
beni e servizi natalizi in occasione delle attività ludico 
ricreative Natale 2022.   CIG: Z97391687E, Z463916936, 
 ZDF391711D, Z7F39171B6 

 

 

L’anno Duemilaventidue   il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 
• con delibera di G.M. n. 153 del 05/12/2022 è stato destinato il fondo della democrazia 

partecipata alle attività di politiche giovanili, attività artistiche e interventi nel settore 
turistico-sociale; 

• con delibera di G.M. n. 155 del 05/12/2022 son state assegnate le risorse per le azioni 
d’ interesse “politiche giovanili – attività ricreative – interventi nel settore turistico 
sociale”; 

• è consuetudine dell’Amministrazione Comunale, nel periodo delle festività di natale e 
fine anno animare e intrattenere i cittadini mediante una serie di eventi culturali, 
artistici multidisciplinari al fine di creare momenti di aggregazione sociale; 
 

Preso Atto che la somma di €. 5.643,35 del fondo di democrazia partecipata è stata 
destinata allo svolgimento delle attività di politiche giovanili, attività artistiche   e interventi 
nel settore turistico-sociale del periodo natalizio; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in merito, al fine di avviare i provvedimenti amministrativi 
più idonei per la definizione degli eventi e delle attività relative alla suddetta manifestazione; 
 
Considerato che sono giunti i preventivi dalle varie ditte interpellate per la realizzazione dei 
suddetti eventi, protocollati e definiti come segue: 

• Offerta (Prot. 7301 del 13/12/2022) dell’  Associazione Etna Carretti c/da Sant’ Elia 
snc Randazzo C.F.  92036640875, per un contributo di € 500,00 esente da IVA e 
ritenuta d’ acconto, per la fornitura del servizio slitta di babbo natale trainata da un 
cavallo, con personaggi in abbigliamento natalizio e musica dal vivo; 

• Offerta (Prot. 7302 del 13/12/2022) del Signor Giuseppe Lazzaro, dell’importo di € 
550,00 esente da IVA e ritenuta d’ acconto, per la prestazione occasionale 
intrattenimento musicale “Concerto di Musica Sacra”; 

• Offerta (Pot. 7224 del 12/12/2022) della ditta Idealux Group con sede in Via 
Oberdam,14, Castell’ Umberto, per l’  importo di € 850,00 IVA inclusa, per la fornitura  
a noleggio e posa in opera delle luminarie natalizie; 

• Offerta (Prot. 7331 del 14/12/2022) della ditta Bieffe sas di Fazio Massimiliano 
Carmelo & C., Via Asmara, 8,  Sant’ Agata Di Militello – P.I. 03090070834, per l’ 
importo di € 635,73 Iva inclusa, per la fornitura di giochi vari da donare ai bambini;  
 



Rilevato che i servizi da affidare risultano inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi rientrano nei limiti di valore di cui all’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso all’ affidamento diretto; 
 
Ritenuto, pertanto, poter procedere per la fornitura di che trattasi mediante affidamento 
diretto, al di fuori del mercato elettronico, in favore delle ditte e degli operatori economici 
succitati che risultano essere in possesso dei requisiti necessari per poter contrarre con la 
Pubblica Amministrazione; 
 
Visto che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 
recante norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari sono stati acquisiti i relativi CIG:   

• Slitta Babbo Natale  Z97391687E 
• Concerto di musica Sacra Z463916936 
• Luminarie Natalizie ZDF391711D 
• Giochi vari per bambini Z7F39171B6 

 
Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione 
organizzativa Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 
Visto D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  
Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 

� di fare integralmente proprie le premesse al presente atto; 

� di prendere atto delle proposte pervenute; 

� di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che consente il 
ricorso all’ affidamento diretto, la fornitura dei beni e servizi natalizi in occasione delle 
attività ludico ricreative - Natale 2022: 

• all’ Associazione Etna Carretti c/da Sant’ Elia snc Randazzo C.F.  9203664087, la 
fornitura del servizio “slitta di babbo natale trainata da un cavallo, con personaggi in 
abbigliamento natalizio e musica dal vivo”, per un contributo di € 500,00 esente da IVA 
e ritenuta d’ acconto;  

• al Signor Giuseppe Lazzaro nato a Catania il 18/02/1967 residente in Capo D’ Orlando 
C.F. LZZGPP67818C351C l’attività di intrattenimento Musicale “Concerto di Musica 
Sacra”, per l’  importo di € 550,00 esente da IVA e ritenuta d’ acconto;  

• alla ditta Idealux Group con sede in Via Oberdam 14, Castell’ Umberto P.I. 
03617670835 per la fornitura a noleggio e posa in opera delle luminarie natalizie per un 
importo di € 850,00 IVA inclusa; 

• alla ditta Bieffe sas di Fazio Massimiliano Carmelo & C. via Asmara, 8, Sant’ Agata Di 
Militello, P.I. 03090070834, la fornitura di giochi vari da donare ai bambini per l’  
importo di € 635,73 IVA inclusa; 
 

� di imputare la somma di € 2.535,73 sul bilancio di previsione 2022/2024 competenza 
2022, esecutivo, come segue:   

• € 1.135,73 al cap. 1060302 imp. 989 
• € 550,00 al cap. 10046 imp. 990 
• € 850,00 al cap. 10043 imp. 991; 

 
� di dare atto altresì che: 



• si farà luogo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n° 136 del 
13/08/2010, relativamente ai pagamenti discendenti in seguito all’affidamento della 
fornitura di che trattasi; 

• che i corrispettivi saranno liquidati a seguito di verifica di regolare esecuzione dei 
servizi e delle forniture, su presentazione di regolare fattura e/o documenti 
giustificativi; 

 

� di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di relativa competenza. 

 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

                       IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                        F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 14/12/2022                                        Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                         F.to  Santina Marzullo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 168 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Affidamento e 
impegno spesa per la fornitura di beni e servizi natalizi in occasione delle attività ludico 
ricreative Natale 2022.   – CIG: Z97391687E, Z463916936, ZDF391711D, Z7F39171B6.  
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura   della 
spesa di € 2.535,73 con imputazione della stessa ai codici: 1060302 imp. 989, 10046 imp. 
990, 10043 imp. 991, del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo. 
 
Data 14/12/2022                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                  F.to  Dott. Antonio Stroscio 

 

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
874 dal 16.12.2022 al 31.12.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  
_____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

 

 



 

 


